
Председатель 
комитета 
образования 

Т. В. Моржевилова 

Комитет образования 
 администрации Усть-Ишимского муниципального района  

Омской области 
 

ПРИКАЗ 

29.04.2021г. с. Усть-Ишим № 91 

«О проведении муниципальной перепроверки работ ВПР обучающихся 

 4-11 классов в общеобразовательных организациях Усть-Ишимского МР 

Омской области» 

На основании Регламента Министерства образования Омской области от 30 
сентября 2020 года «О проведения Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Омской 
области», Распоряжения Министерства образования Омской области №376 от 
16.02.2021 года, Приказа БОУ ДПО «ИРООО» от 17 февраля 2021 года  «О 
проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в 
образовательных организациях Омской области», на основании Приказа № 97 от 
29.04.2019 «Об утверждении Модели муниципальной системы оценки качества 
образования Усть-Ишимского муниципального района Омской области» с целью 
оценки сформированности компетенций критериального оценивания у педагогов 
провести муниципальную перепроверку результатов Всероссийских проверочных 
работ (далее - ВПР) обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций 
Усть-Ишимского муниципального района Омской области. 

Муниципальную перепроверку провести в 14 общеобразовательных организациях 
Усть-Ишимского муниципального района (Приложение № 2). Перепроверку работ 
провести по всем учебным предметам по всем уровням образования. согласно 
критериям оценивания ВПР и регламенту проведения ВПР в общеобразовательных 
организациях. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести муниципальную перепроверку работ ВПР 2021 года в период с 4 по 

25 мая 2021 года. 
2. Руководителям образовательных организаций в срок до 07.05.2021 года 

предоставить в Комитет образования все работы ВПР 2021 года по всем 
учебным предметам по всем уровням образования. 

3. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения муниципальной 
перепроверки работ ВПР 2021 года (приложение №1). 

4. Координатором муниципальной перепроверки работ ВПР 2021 года (далее - 
координатор) назначить Долгушина В.А., заместителя председателя комитета 
образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской 
области. 

5. Координатору в срок до 25.05.2021 года подготовить аналитический отчет по 
итогам муниципальной перепроверки работ ВПР 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  



Приложение № 1 
к приказу Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района от «29» апреля 2021 года № 91 

СОСТАВ 
экспертной комиссии для проведения муниципальной перепроверки работ 

ВПР 2021 года 
№ 
п.п
. 

Предмет, класс ФИО эксперта, должность и место работы 

1. Русский язык 4-8 кл. - Бобырева Е.П., учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Малобичинская СОШ»; 

- Цебенко С.А., учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа»; 

- Сиюткина С.Н., учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Кайлинская ООШ» 

2. Математика 4-8 кл. - Козлова С.А., учитель математики МБОУ «Усть- 

Ишимский лицей «Альфа»; 

- Черкасова Е.В., учитель математики МБОУ «Кайлинская 

ООШ»; 

- Береза М.Г., учитель математики МБОУ «Скородумская 

СОШ» 
3. Окружающий мир 4 кл. - Зиныч И.И., заместитель директора по УВР МБОУ «Усть-

Ишимский лицей «Альфа»; 

- Голубева О.А., учитель начальных классов МБОУ «Усть-

Ишимский лицей «Альфа»; 

- Попова М.И., учитель начальных классов МБОУ «Усть- 

Ишимский лицей «Альфа» 
4. Биология 5-11 кл. - Семенова С.В., учитель биологии МБОУ «Усть- 

Ишимский лицей «Альфа»; 

- Чарушникова Л.С., учитель МБОУ «Пановская СОШ»; 

- Хамитова Л.А., учитель МБОУ «Ашеванская ООШ» 
5. Химия 8,11 кл. - Огорелкова М.В., учитель химии МБОУ «Усть- 

Ишимский лицей «Альфа»; 

- Расулова Г.Б., учитель химии и биологии МБОУ 

«Ярковская ООШ»; 

- Курилова С.В., учитель химии и биологии МБОУ 

«Скородумская СОШ» 
6. Физика 7-8, 11 кл. - Дальниковская С.П., директор МБОУ «Скородумская 

СОШ»; 

- Смирнова И.М., учитель физики МБОУ «Усть- Ишимский 

лицей «Альфа»; 

- Плехова Н.А., учитель физики МБОУ «Усть-Ишимский 

лицей «Альфа» 
7. История 5-11 кл. - Долгушин В.А., заместитель председателя комитета 

образования; 

- Фоминых Т.А., учитель МБОУ «Усть-Ишимский лицей 

«Альфа» 
8. Обществознание 6-8 кл. - Долгушина Т.В., и.о. директора МБОУ «Усть- Ишимский 

лицей «Альфа»; 

- Фоминых Т.А., учитель МБОУ «Усть-Ишимский лицей 

«Альфа» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. География 6-11 кл. - Румянцева Л.Г., учитель географии МБОУ «Усть- 

Ишимский лицей «Альфа»; 

- Шалагинова Л.В., учитель МБОУ «Никольская ООШ»; 

- Фомин Ю.В., учитель географии МБОУ «Усть- Ишимский 

лицей «Альфа» 
10. Иностранный язык - Дубова Г.Н., учитель МБОУ «Малобичинская СОШ»; 

- Волкова М.В., учитель иностранного языка МБОУ «Усть-

Ишимский лицей «Альфа»; 

- Сиюткина Л.В., учитель МБОУ «Усть-Ишимский лицей 

«Альфа» 

 



Приложение № 2 

к приказу Комитета образования Администрации  

Усть-Ишимского муниципального района  

от «29» апреля 2021 года № 91 

 

Список 

общеобразовательных организаций, участвующих в муниципальной перепроверке 

ВПР обучающихся 4-11 классов: 

 

1. МБОУ «Аксеновская СОШ» 

2. МБОУ «Ашеванская ООШ» 

3. МБОУ «Большетебендинская СОШ» 

4. МБОУ «Большетавинская ООШ» 

5. МБОУ «Загваздинская СОШ» 

6. МБОУ «Кайлинская ООШ» 

7. МБОУ «Малобичинская СОШ» 

8. МБОУ «Никольская ООШ» 

9. МБОУ «Ореховская СОШ» 

10. МБОУ «Пановская СОШ» 

11. МБОУ «Скородумская СОШ» 

12. МБОУ «Слободчиковская ООШ» 

13. МБОУ «Ярковская ООШ» 

14. МБОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа» 

 


